
Inspiromat list 9

Dokumentace 
místního akčního 
plánu vzdělávání

 



2

Inspiromat 9 – Dokumentace místního akčního plánu vzdělávání

Složka s kompletní dokumentací místního akčního plánu vzdělávání bude v deskách a bude obsahovat:

1. Titulní list 

Titulní list bude obsahovat předepsaná loga (dle pravidel pro vizuální identitu) a bude v něm uvedeno:  

Místní akční plán vzdělávání na území: doplňte název území

Předkládá realizační tým projektu: doplňte název projektu

Registrační číslo projektu: doplňte reg. č.  projektu CZ/….

Datum odevzdání: doplňte datum odeslání nebo podání do podatelny 
ve formátu DD.MM.RRR 

2. Obsah

2.1 Úvod

V úvodu bude uvedeno minimálně:

- Úvodní slovo

- Organizační struktura MAP (lze uvést s odkazem na přílohy)

2.2 Místní akční plán

Minimální obsah MAP je uveden jako příklad zpracování ve variantě 1 a variantě 2 – viz níže.
I když zpracováváte MAP v nějaké jiné variantě, musí být obsahem vždy Analytická část, Strategický rámec, 
Roční akční plán.

3. Přílohy

Seznam členů realizačního týmu

Seznam členů Řídicího výboru (může být uvedeno i v úvodu dokumentu) 

Seznam členů pracovních skupin včetně garantů

Tabulka investičních priorit – poslední verze schválená se Strategickým rámcem



3

Varianty zpracování:

Varianta 1
2.2 Místní akční plán

Analýza

Analýza povinných opatření 

SWOT3 pro každou z priorit

Strategický rámec

Vize

1. Priorita
1. Cíl a popis cíle

Vazba na povinná a doporučená opatření
2. Cíl a popis cíle

Vazba na povinná a doporučená opatření

2. Priorita
1. Cíl a popis cíle

Vazba na povinná a doporučená opatření
2. Cíl a popis cíle

Vazba na povinná a doporučená opatření

Opatření a Roční akční plán 

Opatření jsou dlouhodobé aktivity, které vedou k dlouhodobým cílům. 

V této variantě je každé Opatření souhrnem Priority, cílů priorit a aktivit k dosažení cílů s dlouhodobým 
harmonogramem. Aby se výpis aktivit nedubloval, je možné ke každé aktivitě přímo popsat harmono-
gram tak, aby bylo jasné, co se bude dělat v nadcházejícím roce. Vhodné jsou i jednoduché zkratky, 
např. realizace bude probíhat každoročně, nebo 2017+. Tím zároveň vzniká kontrolovatelný akční plán. 

1. Priorita
1. Cíl

Aktivity jednotlivých škol
Popis, zodpovědnost, rozpočet, harmonogram dlouhodobý, ze kterého plyne, co bude reali-
zováno v nadcházejícím roce, odhad finančních nákladů, indikátory. Území dopadu je zřejmé 
z místa realizace MAP, pokud to není významné z hlediska konkrétní aktivity, nemusí být všude 
vypisováno.



4

Aktivity spolupráce
Popis (cíl a popis), zodpovědnost (odpovědná osoba a partneři), rozpočet, časový plán realizace 
(harmonogram dlouhodobý, ze kterého plyne, co bude realizováno v nadcházejícím roce), odhad 
finančních nákladů, způsob financování, indikátory. Území dopadu je zřejmé z místa realizace 
MAP, pokud to není významné z hlediska konkrétní aktivity, nemusí být všude vypisováno.

Infrastruktura
Popis, zodpovědnost, rozpočet, harmonogram, ze kterého plyne, co bude realizováno v nadchá-
zejícím roce, indikátory

2. Cíl
Aktivity jednotlivých škol

Popis, zodpovědnost, rozpočet, harmonogram dlouhodobý, ze kterého plyne, co bude realizo-
váno v nadcházejícím roce, indikátory. Území dopadu je zřejmé z místa realizace MAP, pokud to 
není významné z hlediska konkrétní aktivity, nemusí být všude vypisováno.

Aktivity spolupráce
Popis (cíl a popis), zodpovědnost (odpovědná osoba a partneři), rozpočet, časový plán realizace 
(harmonogram dlouhodobý, ze kterého plyne, co bude realizováno v nadcházejícím roce), odhad 
finančních nákladů, způsob financování, indikátory. Území dopadu je zřejmé z místa realizace 
MAP, pokud to není významné z hlediska konkrétní aktivity, nemusí být všude vypisováno.

Infrastruktura
Popis, zodpovědnost, rozpočet, harmonogram dlouhodobý, ze kterého plyne, co bude realizo-
váno v nadcházejícím roce, indikátory

2. priorita

Varianta 2
2.2 Místní akční plán 

Analýza

Analýza povinných opatření 

SWOT3 pro každou z priorit

Strategický rámec

Vize

Priorita 1
Dlouhodobý cíl 1  - popis cíle

Strategie dosažení cíle 1 a jak poznáme, že jsme dosáhli cíle (indikátory) - slovní popis, odstavec
Vazba na povinná a doporučená opatření

Priorita 2
Dlouhodobý cíl 2 – popis cíle

Strategie dosažení cíle 2 a jak poznáme, že jsme dosáhli cíle (indikátory) - slovní popis, odstavec
Vazba na povinná a doporučená opatření



5

Opatření. Opatření jsou dlouhodobé aktivity, které vedou k dlouhodobým cílům. 
V této variantě jsou opatření zpracována samostatně.

Ke každému cíli může být naplánováno více, obecně popsaných, dlouhodobých opatření. 
Opatření jsou vybírána z povinných opatření daných postupy MAP a mohou být doplněna doporučenými  
a nebo volitelnými opatřeními. Zacílení opatření se pak popíše do cíle opatření.

Opatření 1 pro naplnění dlouhodobého cíle 1
Zdůvodnění výběru na základě provedené analýzy řešeného území

Cíl 1.1 - Popis cíle opatření (čeho chceme v rámci opatření v území dosáhnout)

Opatření 2 pro naplnění dlouhodobého cíle 1
Zdůvodnění výběru na základě provedené analýzy řešeného území

Cíl 1.2 - Popis cíle opatření (čeho chceme v rámci opatření v území dosáhnout)
   
Opatření 1 pro naplnění dlouhodobého cíle 2
Zdůvodnění výběru na základě provedené analýzy řešeného území

Cíl 2.1 - Popis cíle opatření (čeho chceme v rámci opatření v území dosáhnout)

Opatření 2 pro naplnění dlouhodobého cíle  2
Zdůvodnění výběru na základě provedené analýzy řešeného území

Cíl 2.2 - Popis cíle opatření (čeho chceme v rámci opatření v území dosáhnout)

   
Roční akční plán 

Aby se výpis aktivit nedubloval, je možné ke každé aktivitě přímo popsat harmonogram tak, aby bylo 
jasné, co se bude dělat v nadcházejícím roce. Vhodné jsou i jednoduché zkratky, např. realizace bude 
probíhat každoročně, nebo 2017+. Tím zároveň vzniká kontrolovatelný akční plán.

Cíl 1.1
Aktivity naplňující cíl 1.1

Aktivity jednotlivých škol
Popis, zodpovědnost, rozpočet, harmonogram dlouhodobý, ze kterého plyne, co bude re-
alizováno v nadcházejícím roce, indikátory. Území dopadu je zřejmé z místa realizace MAP, 
pokud to není významné z hlediska konkrétní aktivity, nemusí být všude vypisováno.

Aktivity spolupráce
Popis (cíl a popis), zodpovědnost (odpovědná osoba a partneři), rozpočet, časový plán 
realizace (harmonogram dlouhodobý, ze kterého plyne, co bude realizováno v nadcházejí-
cím roce), odhad finančních nákladů, způsob financování, indikátory. Území dopadu je zřejmé 
z místa realizace MAP, pokud to není významné z hlediska konkrétní aktivity, nemusí být všude 
vypisováno.

Infrastruktura
Popis, zodpovědnost, rozpočet, harmonogram, ze kterého plyne, co bude realizováno v nad-
cházejícím roce, indikátory



6

Cíl 1.
Aktivity naplňující cíl 1.2

Aktivity jednotlivých škol
Popis, zodpovědnost, rozpočet, harmonogram dlouhodobý, ze kterého plyne, co bude re-
alizováno v nadcházejícím roce, indikátory. Území dopadu je zřejmé z místa realizace MAP, 
pokud to není významné z hlediska konkrétní aktivity, nemusí být všude vypisováno.

Aktivity spolupráce
Popis (cíl a popis), zodpovědnost (odpovědná osoba a partneři), rozpočet, časový plán 
realizace (harmonogram dlouhodobý, ze kterého plyne, co bude realizováno v nadcházejí-
cím roce), odhad finančních nákladů, způsob financování, indikátory. Území dopadu je zřejmé 
z místa realizace MAP, pokud to není významné z hlediska konkrétní aktivity, nemusí být všude 
vypisováno.

Infrastruktura
Popis, zodpovědnost, rozpočet, harmonogram, ze kterého plyne, co bude realizováno v nad-
cházejícím roce, indikátory


	_GoBack

